МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ

П Р О Т О К О Л
заседания коллегии Главного управления

If- /Л 2022

Председательствовал: П.А. Кугуй

Присутствовали члены
коллегии:
Приглашенные:

Р.В. Артамонов, О.С. Кашкарова, И.В. Бозов, М.В.
Воробьев, Т.В. Иванова, Д.М. Волохин, В.А. Заярный
по списку

I
Об исполнительской дисциплине в Главном управление за 4 квартал 2022 года

(Анисимова Н.Г., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад подполковника внутренней службы
Анисимовой Н.Г., начальника отдела административной работы, по данному
вопросу.

С положительной стороны отмечено отсутствие грубых нарушений
исполнительской дисциплины, отсутствие неисполнения поручений в
установленные сроки.

Рекомендовано продолжить осуществлять контроль исполнения поручений
и соблюдения сроков рассмотрения поручений.

В целом, работа отдела признана удовлетворительной.

II

Об утверждении Плана заседания коллегии Главного управления на
__________________________1 полугодие 2023 года_________________________

(Анисимова Н.Г., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад подполковника внутренней службы
Анисимовой Н.Г., начальника отдела административной работы, по данному
вопросу.

Обсужден проект Плана заседания коллегии Главного управления на
I полугодие 2022 года.

, 2

III

Итоги работы с обращениями граждан и организаций в Главном управлении за
IV квартал 2022 года

( Лодягина Е.В., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад Лодягиной Е.В., начальника отделения по работе
с обращениями граждан, по данному вопросу.

Работу отделения признать удовлетворительной.

IV

Организация кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения за
_________________________ II полугодие 2022 года_________________________

(Волохин Д.М., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад полковника внутренней службы Волохина Д.М.,
начальника управления кадровой, воспитательной работы и профессионального
обучения.

Работа управления в целом, признана удовлетворительной.

V
Об итогах деятельности по реализации мероприятий Плана противодействия

___________ коррупции Главного управления за 4 квартал 2022 года___________
(Тищенко В.Е., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад старшего лейтенанта внутренней службы
Тищенко В.Е., начальника отделения по профилактике коррупционных
нарушений управления кадровой, воспитательной работы и профессионального
обучения, по данному вопросу.

VI

Работа местных пожарно-спасательных гарнизонов по координации и
взаимодействию с подразделениями добровольной пожарной охраны по итогам

_________________________ II полугодия 2022 года_________________________
(Воробьев М.В., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад полковника внутренней службы Воробьева
М.В., начальника управления организации пожаротушения и проведения
аварийно-спасательных работ Главного управления.

С положительной стороны отмечена работа по развитию на территориях
подразделений добровольной пожарной охраны.

Принять представленный проект принятых решений.
Признать работу управления организации пожаротушения и проведения
аварийно-спасательных работ удовлетворительной.

3

VII

Обстановка с пожарами на территории Ханты-Мансийского автономного округа
— Югры и принимаемые меры по недопущению роста количества пожаров и

_________________________ гибели людей на них_________________________
(Бозов И.В., Кугуй П.А.)

Принять к сведению доклад подполковника внутренней службы
Бозова И.В., заместителя начальника Главного управления — начальника
управления надзорной деятельности и профилактической работы.

Обозначена низкая культура безопасности у населения, выражена
необходимость принять меры по недопущению возникновения пожаров на
поднадзорных объектах.

В целом работа управления признана удовлетворительной.

Начальник Главного управления П.А. Кугуй